ДОГОВОР № __/ПБ- cпн
	г. Нижневартовск
	                               «__» ____________ 20__ г.

Некоммерческое партнерство «Координационный центр социальных проектов»      (НП «КЦСП»), именуемое в дальнейшем «Продавец» (реестровый номер в едином федеральном реестре туроператоров ВНТ 011973), в лице Директора Толстолесовой Ольги Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________ «______________» (_______«________________»),
                                                                                      (полное наименование предприятия)         (сокращённое наименование предприятия)

именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________________
                                                                                                                                                   (должность и Ф.И.О. руководителя)

_____________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны,
                                                                                                                                  (Устава, Положения, Доверенности)

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Продавец продает, а Покупатель приобретает путевки на оздоровление (именуемые далее - Путевки) включающие в себя оказание Продавцом комплекса услуг по оздоровительному отдыху детей в Международный молодёжный центр «Приморско» отель Хелиос (Республика Болгария) для детей работников Покупателя  (именуемых далее - Клиенты) на следующих условиях:

1.1.1. Количество Путевок – ___ (_____________) шт.
                                                               (прописью)

1.1.2. Количество дней пребывания по Путевке - 15 (Пятнадцать) дней.

1.1.3. Цена одного дня пребывания по Путевкам составляет __________  (_______________________)
                                                                                                   (сумма цифрами)                   (сумма прописью)

рублей 00 копеек, НДС не облагается.

1.1.4. Возраст Клиентов от 9 до 17 лет (включительно).

1.1.5. Количество путевок, график заездов и стоимость указаны в Таблице №1.
Таблица №1

	Номер заезда
	Кол-во путевок, штук
	Дата заезда
	Дата выезда
	Срок заезда
	Стоимость койко-дня,
рубли, НДС не облагается
	Стоимость путевки, рубли, НДС не облагается
	Сумма, рубли, НДС не облагается

	__.__.__г.
	__.__.__г.
	15

	__.__.__г.
	__.__.__г.
	15

	Итого:

 1.1.2. Авиаперелёт по маршруту: Сургут - Бургас -  Сургут.
1.1.2.1. Стоимость авиаперелёта, сообщением: Сургут - Бургас -  Сургут, с учётом услуг по сопровождению, на одного Клиента составляет: __________  (_______________),НДС не облагается.

                                                                                (сумма цифрами)         (сумма прописью)

1.1.2.2. Количество Клиентов, вылетающих в МДМЦ «Приморско» отель Хелиос:

- по маршруту Сургут - Бургас -  Сургут ___ (________) человек;

- по маршруту Сургут - Бургас Сургут (________) человек;

1.1.2.3. График заезда в МДМЦ «Приморско» отель Хелиос и стоимость услуг указаны в Таблице №2.
Таблица №2.

	Номер

заезда
	Дата вылета  г. Сургут
	Количеств детей

(маршрут Сургут-Бургас)
	Дата

прибытия г. Сургут
	Количество детей

(маршрут Бургас-Сургут)
	Стоимость

услуг, рубли,

НДС не облагается
	Сумма, рубли, НДС не облагается

	__.__.__г.

	__.__.__г.

	__.__.__г.

	__.__.__г.

	Итого:

1.3. Даты заездов в МДМЦ «Приморско» отель Хелиос могут быть изменены с учётом графика
авиаперевозок, но не более чем на 5 дней.

1.4. Информация об условиях размещения, пребывания, питания, пользования лечебно-диагностической базой и распорядок в учреждении указаны в Информационном листке к путевке и приведена в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость Путевок составляет ______ (_________) рублей 00 копеек, НДС не облагается.
                                                                       (сумма цифрами)   (сумма прописью)

Покупатель перечисляет денежные средства на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре, на основании выставленного Продавцом счета в течение 10 дней с момента подписания настоящего Договора.
2.2. Общая стоимость перелёта и услуг по сопровождению по настоящему договору составляет  ___________(_____________) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

             (сумма цифрами)    (сумма прописью)
Покупатель перечисляет денежные средства на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре, на основании выставленного Продавцом счета в течение 10 дней с момента подписания настоящего Договора.

2.3. Датой платежа считается дата списания денежных средств с расчётного счёта Покупателя.

2.4. Путевки передаются Покупателю после полной оплаты по накладной на основании доверенности.

2.5. По окончании каждой смены сторонами составляется Акт, подтверждающий фактическое выполнение работ и соответствующие финансовые документы (счет-фактуру и акт выполненных работ).

2.6. При соблюдении указанных в настоящей статье договора условий, цена Путевки не подлежит пересмотру после подписания настоящего Договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.  Продавец обязан:

3.1.1. Передать Путевки после полной оплаты Покупателем общей стоимости настоящего Договора согласно п. 2.1., но не позднее 5-ти дней до даты заезда.

3.1.2. В случае утери Путевок, по письменному заявлению Покупателя, выдать дубликаты и аннулировать утраченные Путевки.

3.1.3. Обеспечить лицам, прибывшим на оздоровление, размещение и весь комплекс услуг в соответствии с приобретенными Путевками.
3.1.4. Предоставить всю необходимую информацию о требованиях оздоровительного учреждения к
порядку оформления приезжающих. Список требуемых документов приведен на бланках Путевок.

3.1.5. Провести родительское собрание, работу по сбору персональных данных (Ф.И.О, дата рождения, загранпаспорт: серия, номер, срок действия; домашний адрес, школа, класс, Ф.И.О. родителя или законного представителя, контактный телефон), список которых и образцы предоставляются Продавцом.
3.1.6. Своевременно, до начала заезда оформить болгарскую визу Клиентам, направляемым в МДМЦ «Приморско» отель «Хелиос» по Путевкам, приобретенным по настоящему Договору.
Покупатель обязан:

3.2.1. Оплатить общую стоимость Договора, в соответствии с положениями п. 2. настоящего Договора и получить Путёвки по доверенности у Продавца не позднее 5-ти дней до даты заезда.

3.2.2. Не изменять сроки заездов по Путевкам без согласования с Продавцом.

3.2.3. Информировать Продавца о фактах утраты Путевок.

3.2.4. Предоставить всю необходимую информацию о лицах направляемых на оздоровление по приобретаемым Путевкам.
3.2.5. Своевременно, за 30 дней до заезда предоставить необходимые документы для оформления болгарской визы.
3.2.6. Производить направление лиц по Путевкам, приобретенным по настоящему Договору, в оздоровительное учреждение соответственно медицинским справкам.

3.2.7. Покупатель обязуется осуществлять контроль за наличием у Клиентов, направляемых по Путевкам, приобретенным по данному договору, всех документов и справок, требуемых учреждением.

3.2.8. Покупатель вправе требовать от Продавца, а Продавец обязан обеспечить качественное оказание всех услуг, входящих в стоимость Путевки, независимо от того, кем эти услуги оказываются.

3.3. Стороны имеют право:

3.3.1. Согласно ст.10 ФЗ №132-ФЗ и п.20 Правил №452 каждая Сторона имеет право требовать изменения или расторжения настоящего Договора в связи с существенными изменениями обстоятельств:

- ухудшение условий оказания услуг, входящих в стоимость Путёвки;

- изменение сроков заезда по Путёвке;

- непредвиденный рост транспортных тарифов;

- невозможность совершения Клиентами поездки по независящим от них обстоятельств (болезнь Клиента, отказ в выдаче визы и другие обстоятельства).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. При отказе Покупателя от конкретной Путёвки, в срок до 30 дней до даты заезда, независимо от характера причин отказа/изменения Продавец не возвращает стоимость путёвки.
4.2. В случае отказа Покупателя или Клиента от сопровождения и перелёта к месту проведения отдыха и обратно  в срок до 30 дней вступают в силу следующие штрафные санкции в размере 100% стоимости тарифа туда/обратно.
4.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.4. Покупатель несет полную ответственность за достоверность предоставленной информации об отдыхающих (заезжающих).
4.5. Продавец не несет ответственности за ущерб, понесенный отдыхающими в следствие несоблюдения ими распорядка дня и рекомендаций администрации санаторно-курортного учреждения, нарушения ими общепринятых правил поведения и личной безопасности.

4.6. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием непреодолимой силы, т.е. обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, и которые не по вине сторон нельзя было предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также в случае введения карантина в оздоровительном учреждении при подтверждении соответствующими  решениями федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, принимаемыми в соответствии с федеральными законами.

5. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

5.1. В соответствии с Федеральным законом «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации», НП «Координационный центр социальных проектов» имеет финансовое обеспечение в виде страхования гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее  исполнение обязательств по договору о реализации туристического продукта:
- 500 000 рублей - в период с 02 марта 2015г. по 02 марта 2016г.
5.2. Договор страхования гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее  исполнение обязательств по договору о реализации туристического продукта: № 2025014-0819346/14 ГОТП от 26 ноября 2014г. заключен с ООО «Страховая Компания «Согласие», срок действия договора с 02 марта 2015г. по 02 марта 2016г.
5.3. Адрес местонахождения и почтовый адрес Страховщика: ООО «Страховая Компания «Согласие» - 628600, Тюменская область, ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, ул. Ханты-Мансийская, д. 2, стр. 1, оф. 209.
5.4. В случае нарушения Продавцом обязательств по договорам, заключенным с Покупателем, в соответствии с законодательством Российской Федерации может быть предъявлена  претензия к качеству предъявляемых услуг. Претензия подается Покупателем  в письменной форме в течение 20 дней с даты окончания действия договора Продавцу либо непосредственно организации, предоставившей финансовое обеспечение. Претензия подлежит рассмотрению  в течение 10 дней  с даты получения.
5.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Продавцом обязательств по договору перед
Покупателем и наличия оснований для выплаты страхового возмещения по договору страхования ответственности Продавца, Покупатель или его законный представитель, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,  вправе в пределах суммы финансового обеспечения предъявить письменное требование о выплате страхового возмещения или об уплате денежной суммы непосредственно организации, предоставившей финансовое обеспечение.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. В случае возникновения претензий со стороны Покупателя к качеству услуг, предоставляемых по Путевке, они обязаны незамедлительно информировать об этом Продавца.

6.2. Покупатель вправе предъявить претензию к качеству приобретенных Путевок в письменном виде в адрес Продавца, не позднее 20 календарных дней со дня окончания заезда. В этом случае Продавец обязуется рассмотреть претензию Покупателя в 10‑дневный срок.

6.3. Стороны предпримут все необходимые действия для разрешения возникших споров путем переговоров. При невозможности разрешения спорных вопросов путем переговоров, стороны обращаются в суд в установленном законом порядке.
7.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Договор вступает в силу с даты его подписания обоими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

7.2. Изменения, дополнения и приложения к Договору являются его неотъемлемой частью, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.3. По всем вопросам,  не нашедшим своего решения в  тексте  и  условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему,  затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию Сторон Договора, имея  в  виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, Стороны будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОКУПАТЕЛЬ:

_____ «_____________________»

     (краткое наименование предприятия)
ИНН ___________ КПП _________________
Юридический адрес: ____________________
______________________________________
Почтовый адрес: _______________________
______________________________________
р/с ___________________________________
банк __________________________________
к/с ___________________________________
БИК _________________________________
тел./факс: _____________________________
должность руководителя
_____ «_____________________»

     (краткое наименование предприятия)

______________________/ ________________ /
М.П.                                                        (Ф.И.О. руководителя)

	ПРОДАВЕЦ:

НП «КЦСП»

ИНН 8603107580  КПП 860301001

Юридический адрес: 628602, РФ,

ХМАО-Югра, Тюменская область,

г. Нижневартовск, ул. Индустриальная 107, Западный промышленный узел панель №2

Почтовый адрес: 628624, а/я 335, ОПС №24, г. Нижневартовск, Тюменская область,

р/с 40703810300070000049

к/с 30101810100000000639

в «Запсибкомбанк» ОАО г. Тюмень

БИК 047130639

тел./факс: (3466) 63-22-23,
e-mail: kcsp@i-tell.ru
Директор

НП «КЦСП»

______________/ О.Н. Толстолесова /